ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по Закупкам по вопросу рассмотрения Конкурсных

Заявок на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе в Электронной

Форме на право заключения Договора на оказание услуг по инженерно-

техническому сопровождению строительного контроля при устройстве

конструктивных слоев на объекте: «Капитальный ремонт автомобильной

дороги М-4 - «Дон» от Москвы через Воронеж, Ростов-на-Дону, Краснодар до

Новороссийска на участке км 1459+805 - км 1494+000, Краснодарский край»

(торги для субъектов малого и среднего предпринимательства)

07.08.2018 №31806685798-02

г. Москва

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Отсутствовали:

Член Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Д.Т. Ковалева

Б.И. Косарев

С.В. Горелов

А.В. Матюхин

Н.Е. Слепцова

Л.Г. Шамраев

А.И. Джарагетти

И.Н. Комкова

А.В. Анисимов

И.Р. Рыбина

Процедура рассмотрения Конкурсных Заявок на участие в Открытом

Одноэтапном Конкурсе в Электронной Форме на право заключения Договора на

оказание услуг по инженерно-техническому сопровождению строительного

контроля при устройстве конструктивных слоев на объекте: «Капитальный

ремонт автомобильной дороги М-4 - «Дон» от Москвы через Воронеж, Ростов-на-

Дону, Краснодар до Новороссийска на участке км 1459+805 - км 1494+000,

Краснодарский край» (торги для субъектов малого и среднего

предпринимательства) (далее – рассмотрение Заявок) проводилась с 15:00 час. до

15:45 час. 07.08.2018 по адресу: Страстной бульвар, д. 9, 2 этаж, кабинет 2/11, г.

Москва.

В связи с отсутствием И.Р. Рыбиной функции секретаря Комиссии

передаются члену Комиссии Н.Е. Слепцовой.

2

Слушали:

Д.Т. Ковалева сообщила, что ко времени окончания приема Конкурсных

Заявок на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе в Электронной Форме на

право заключения Договора на оказание услуг по инженерно-техническому

сопровождению строительного контроля при устройстве конструктивных слоев

на объекте: «Капитальный ремонт автомобильной дороги М-4 - «Дон» от Москвы

через Воронеж, Ростов-на-Дону, Краснодар до Новороссийска на участке км

1459+805 - км 1494+000, Краснодарский край» (торги для субъектов малого и

среднего предпринимательства), 09:30 час. 26.07.2018, было представлено 3 (три)

Конкурсные Заявки.

Комиссией по Закупкам для проведения Открытых Аукционов в

Электронной Форме, Открытых Одноэтапных Конкурсов и Запросов Котировок

на право заключения Договоров на поставку товаров, выполнение работ, оказание

услуг ООО «Автодор-Инжиниринг» (далее - Комиссия) были рассмотрены

поданные Конкурсные Заявки (далее также – Заявки) на соответствие их

требованиям Конкурсной Документации и Порядка Закупочной Деятельности

ООО «Автодор-Инжиниринг» (далее – Порядок Закупочной Деятельности):

1. В поданной Участником Закупки обществом с ограниченной

ответственностью «Доринжстрой» (ООО «Доринжстрой») (почтовый адрес:

344006, Ростовская область, город Ростов-на-Дону, пр.Богатяновский спуск, дом

27, офис 202) Заявке нарушения не выявлены.

2. В поданной Участником Закупки обществом с ограниченной

ответственностью «Северо-Кавказский институт строительства и

проектирования» (ООО «СЕВКАВИНСТРОЙПРОЕКТ») (почтовый адрес:

344082, Ростовская область, город Ростов-на-Дону, улица Московская, дом 21/16)

Заявке нарушений не выявлено.

3. В поданной Участником Закупки обществом с ограниченной

ответственностью «ПромСтройИнжиниринг» (ООО «ПромСтройИнжиниринг»)

(почтовый адрес: 350001, город Краснодар, улица им. Вишняковой, дом 3/5, оф. 3)

Заявке выявлены следующие нарушения:

1) В соответствии с п.1.1 ч.1 раздела VI Конкурсной Документации, со

ст.4.1 и ст. 8.2 Порядка Закупочной Деятельности и п. «е» раздела А. Приложения

№2 к Конкурсной Документации Конкурсная Заявка должна содержать решение о

согласии на совершение крупной сделки, в случае если требование о

необходимости наличия такого решения установлено законодательством

Российской Федерации, учредительными документами юридического лица и/или

если для Участника Закупки заключение Договора или внесение денежных

средств, в качестве обеспечения Конкурсной Заявки, и/или предоставление

3

обеспечения исполнения Договора являются крупной сделкой, или письмо о том,

что сделка не является крупной или не выходит за пределы обычной

хозяйственной деятельности.

В составе Конкурсной Заявки представлено Решение единственного

участника №4 от 18.07.2017, в котором не указаны стороны, предмет, цена сделки

и иные ее существенные условия или порядок их определения, что не

соответствует требованиям, предъявляемым ст. 46 Федерального закона от

08.02.1998 г. № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью».

Указанное нарушение является основанием для принятия Комиссией

решения о несоответствии Конкурсной Заявки ООО «ПромСтройИнжиниринг»

требованиям и условиям, предусмотренным Конкурсной Документацией в

соответствии с п/п «д» п.2.2 ч.2 раздела VI Конкурсной Документации и п/п «д»

п.3 ч.1 ст.4.3 Порядка Закупочной Деятельности.

2) В соответствии с п.1.1 ч.1 раздела VI Конкурсной Документации и со ст.

8.2 Порядка Закупочной Деятельности, Конкурсная Заявка на участие в Открытом

Одноэтапном Конкурсе должна содержать Предложение Участника Закупки о

качественных, количественных характеристиках Услуг и иные предложения об

условиях исполнения Договора, представление которых предусмотрено

Конкурсной Документацией, заполненное в соответствии с требованиями

Инструкции по заполнению формы Конкурсной Заявки (Приложение № 5 к

Конкурсной Документации).

Представленное в Предложении Участника Закупки о качественных,

количественных характеристиках Работ и иные предложения об условиях

исполнения Договора, представление которых предусмотрено Конкурсной

Документацией Предложение о качественных, количественных характеристиках

Услуг и иных предложениях об условиях исполнения Договора, не содержит

информацию, соответствующую Приложению № 1 к Конкурсной документации и

не соответствует требованиям Инструкции по заполнению формы Конкурсной

Заявки (Приложение № 5 к Конкурсной Документации).

Указанное нарушение является основанием для принятия Комиссией

решения о несоответствии Конкурсной Заявки ООО «ПромСтройИнжиниринг»

требованиям и условиям, предусмотренным Конкурсной Документацией в

соответствии с п/п «в», «з» п. 2.2 ч. 2 раздела VI Конкурсной Документации и п/п

«в», «з» п. 3 ч. 1 ст. 4.3 Порядка Закупочной Деятельности.

Решили:

Учитывая изложенное, Комиссия, руководствуясь ч.4 ст.8.4 Порядка

Закупочной Деятельности, приняла следующее решение:

- о соответствии Конкурсной Заявки Участника Закупки ООО

«Доринжстрой», Конкурсной Заявки Участника Закупки ООО

«СЕВКАВИНСТРОЙПРОЕКТ» требованиям и условиям, предусмотренным

Конкурсной Документацией;

4

- о соответствии Участника Закупки ООО «Доринжстрой», Участника

Закупки ООО «СЕВКАВИНСТРОЙПРОЕКТ» установленным в Конкурсной

Документации Общим требованиям, и как следствие,

- о допуске Участника Закупки ООО «Доринжстрой», Участника Закупки

ООО «СЕВКАВИНСТРОЙПРОЕКТ» к участию в Конкурсе и признанием их

Участниками Конкурса;

- о несоответствии Конкурсной Заявки Участника Закупки ООО

«ПромСтройИнжиниринг» требованиям и условиям, предусмотренным

Конкурсной Документацией;

- о несоответствии Участника Закупки ООО «ПромСтройИнжиниринг»

установленным в Конкурсной Документации Общим требованиям, и как

следствие,

- об отказе в допуске Участнику Закупки ООО «ПромСтройИнжиниринг» к

участию в Конкурсе.

При этом члены Комиссии проголосовали следующим образом

(таблица №1):

Таблица №1

Участник Закупки

Члены Комиссии

ООО

«Доринжстрой»
ООО

«СЕВКАВИНСТР

ОЙПРОЕКТ»

ООО

«ПромСтрой

Инжиниринг

»

соответствие Конкурсной Заявки Участника Закупки

требованиям и условиям, предусмотренным Конкурсной

Документацией – «соответствие»

несоответствие Конкурсной Заявки Участника Закупки

требованиям или условиям, предусмотренным

Конкурсной Документацией – «несоответствие»

Д.Т. Ковалева соответствие соответствие несоответствие

Б.И. Косарев соответствие соответствие несоответствие

С.В. Горелов соответствие соответствие несоответствие

И.Н, Комкова соответствие соответствие несоответствие

А.В. Матюхин соответствие соответствие несоответствие

Н.Е. Слепцова соответствие соответствие несоответствие

Л.Г. Шамраев соответствие соответствие несоответствие

Итоговое решение соответствие соответствие несоответствие

5

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

____________ Д.Т. Ковалева

____________ Б.И. Косарев

____________ А.В. Анисимов

____________ С.В. Горелов

____________ А.И. Джарагетти

____________ И.Н. Комкова

____________ А.В. Матюхин

____________ Н.Е. Слепцова

____________ Л.Г. Шамраев

отсутствовала И.Р. Рыбина

		2018-08-07T14:18:09+0300
	OOО "Автодор - ТП"